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N:o 1.

Ank. till Itiksd. Kansli den 10 Maj 1886, kl. 12 midd.

Sammansätta Stats-, Banko- och Lag-Utskottets Utlåtande, med 
anledning af väckt motion angående postsparbankens 
utvidgning till en rånte- och kapitalförsäkringsanstalt.

I en inom Första Kammaren väckt motion (N:o 10) har Herr L. 
0. Smith på anförda skal föreslagit,

att postsparbanken måtte, med bibehållande af sin nuvarande orga
nisation och verksamhet, utvidgas till en rånte- och kapitalförsäkrings
anstalt för hela riket enligt samma grunder och bestämmelser, som 
för redan befintliga rånte- och kapitalförsäkringsanstalter äro antagna.

Ehuruväl motionärens förslag berör en på dagordningen i så godt 
som alla kulturstater stående fråga, nemligen om och huru staten må 
kunna verka till arbetarnes eller med dem likstälda samhällsklassers 
ekonomiska förkofran eller tryggande mot brist, när till följd af ålder 
eller andra förhållanden arbetskrafterna minskats och grunden till deras 
förmåga att försörja sig och de sina undanryckts; och således ur syn
punkten häraf lärer få erkännas vara förtjent af uppmärksamhet; så 
och då motionären icke framlagt något på utredning grundadt förslag, 
huru det skulle låta sig göra att med postsparbankens nyligen be
stämda verksamhet förena den, som i motionen omförmäles, har Ut
skottet funnit sig icke kunna tillstyrka Riksdagen att bifalla motionä
rens förslag. Uppenbart är nemligen, att, om också motionens syfte 
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erkännes vara värdt uppmärksamhet, det dock är omöjligt att utan 
förändringar, lämpade efter de särskilda förhållanden, som bestämma 
postsparbankens organisation och verksamhet, nu föreskrifva, att dess 
verksamhet skall utvidgas till en rånte- och kapitalförsäkringsanstalt 
för hela riket enligt samma grunder och bestämmelser, som gälla för
de under väsentligen olikartade förhållanden arbetande, redan befint
liga rånte- och kapitalförsäkringsanstalterna.

På grund af hvad nu anförts, hemställer Utskottet alltså,

att Herr L. O. Smiths förevarande motion ej må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 Maj 1886.

På det Sammansatta Utskottets vägnar: 

G. S. ÅKERHIELM.

Herr Gurncelius har begärt få antecknadt, att han icke deltagit i 
den slutliga behandlingen inom Utskottet af förevarande motion.


